
 

Università degli studi di Bergamo – viale Papa Giovanni XXIII, 106 – 24121 Bergamo – www.unibg.it 
Area Risorse Umane – Personale TA e Collaboratori 
email: concorsi.mobilita@unibg.it - pec: protocollo@unibg.legalmail.it – telefono  035 2052 594-185-194 

 

DECRETO DIRETTORIALE 
 
Dati desumibili dalla registrazione a protocollo: 
Numero Repertorio, Numero Protocollo,  
Titolo, Classe Fascicolo, Allegati e Riferimenti 

 
SELEZIONE PUBBLICA, PER ESAMI, PER L’ASSUNZIONE DI N. 1 TECNOLOGO A TEMPO 
DETERMINATO, A TEMPO PIENO, DA ASSUMERE NELLA CAT. D, POSIZIONE ECONOMICA 
D3, CON CONTRATTO DI LAVORO DI TIPO SUBORDINATO DELLA DURATA DI 18 MESI, PER 
LE ATTIVITA’ LABORATORIALI ATTINENTI AL PROGRAMMA DI RICERCA DELLO SPOKE 5 
NELL’AMBITO DEL PROGETTO LEGATO AL PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA 
“PNRR – MISSIONE 4 COMPONENTE 2 – LINEA DI INVESTIMENTO 1.4 – PROGRAMMA DI 
RICERCA CN00000023 “SUSTAINABLE MOBILITY CENTER (CENTRO NAZIONALE PER 
LA MOBILITA’ SOSTENIBILE – CNMS)”. CODICE SELEZIONE 23TR001 (Bando D.D.G. Rep. 
n. 258/2023 del 18.12.2023 pubblicato sul sito istituzionale e sul Portale del 
reclutamento InPA in data 18.12.2023) – Nomina commissione. 

IL DIRETTORE GENERALE 

VISTO il D.P.R. 9.5.1994, n. 487 e s.m.i., le cui norme regolamentano l’accesso ai pubblici 
impieghi nella pubblica amministrazione e le modalità di svolgimento dei concorsi, 
modificato con D.P.R. 30.10.1996, n. 693 e con e con D.P.R. 16 giugno 2023, n.82; 

VISTO il D. Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 “Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 
dipendenze delle amministrazioni pubbliche”; 

VISTA  la Legge 30 dicembre 2010, n. 240 "Norme in materia di organizzazione delle 
università, di personale accademico e reclutamento, nonché delega al Governo per 
incentivare la qualità e l'efficienza del sistema universitario"; 

VISTO il vigente Statuto dell’Università degli Studi di Bergamo; 

VISTO il vigente Regolamento di ateneo per la disciplina dei tecnologi a tempo determinato; 

PREMESSO CHE con proprio decreto rep. n. 258/2023 del 18.12.2023, pubblicato all’Albo informatico 
in data 18.12.2023, è stato bandito una selezione pubblica, per esami, per l’assunzione 
di n. 1 tecnologo a tempo determinato, a tempo pieno, da assumere con contratto di 
lavoro di tipo subordinato della durata di 18 mesi, nella cat. D, posizione economica D3 
– Codice Selezione 23TR001; 

DATO ATTO CHE il termine per la presentazione delle istanze di partecipazione è scaduto il 17.01.2024; 

ATTESO CHE   ai sensi dell’art. 6 del bando sopra citato e dell’art. 4 del Regolamento di ateneo in 
materia, la Commissione giudicatrice è nominata dal Direttore Generale nel rispetto del 
principio delle pari opportunità, ed è formata da tre componenti, scelti tra professori e 
ricercatori anche esterni all’ateneo, tra personale tecnico-amministrativo di cat. EP, 
tra dirigenti, tra esperti nelle materie attinenti alla professionalità richiesta e/o in 
organizzazione e/o selezione del personale; 

ACQUISITA  la disponibilità degli interessati, tutti in servizio presso questo Ateneo negli ambiti 
relativi alla professionalità richiesta dal bando, qualificati esperti nelle materie oggetto 
del concorso, come risulta dai curricula acquisiti agli atti;  



 

Università degli studi di Bergamo – viale Papa Giovanni XXIII, 106 – 24121 Bergamo – www.unibg.it 
Area Risorse Umane – Personale TA e Collaboratori 
email: concorsi.mobilita@unibg.it - pec: protocollo@unibg.legalmail.it – telefono  035 2052 594-185-194 

 

ACQUISITE  agli atti le dichiarazioni in ordine all’assenza di motivi ostativi alla nomina ai sensi delle 
disposizioni di cui agli artt. 35 comma 3 lett. e) e 35 bis del D. Lgs. n. 165/2001 citato; 

ATTESO CHE la Commissione potrà fare ricorso all’utilizzo di strumenti informatici e digitali, previa 
adozione di specifiche misure operative, fino a completamento dei lavori di 
competenza; in particolare:  
- il collegio ove svolga i propri lavori in modalità telematica deve garantire la 

sicurezza e la tracciabilità delle comunicazioni; 
- è consentito l’utilizzo di strumenti informatici e digitali per lo svolgimento in 

videoconferenza del colloquio, garantendo comunque l’adozione di soluzioni 
tecniche che assicurino la pubblicità dello stesso, l'identificazione dei partecipanti, 
la sicurezza delle comunicazioni e la loro tracciabilità; 

RITENUTO  pertanto di dover provvedere alla nomina della Commissione nell’ambito della 
procedura in oggetto; 

ATTESO CHE  la Commissione verificherà, prima dell’inizio dei lavori, il rispetto delle norme in materia 
di incompatibilità e conflitto di interessi; 

DECRETA 

Art. 1 

    È nominata la seguente commissione nell’ambito del concorso pubblico in oggetto: 
 
Componente:  Prof. Paolo Malighetti – Professore di I fascia Settore ING-IND/35 - Ingegneria 

Economico-Gestionale, presso questo Ateneo; 
Componente:  Prof. Fabio Previdi, professore di I fascia ING-INF/04 - Automatica, presso 

questo Ateneo; 
Componente:   Dott.ssa Sara Chiodaroli - Tecnologo per la ricerca di II° livello in servizio presso 

il Settore Progettazione e bandi di ricerca di questo Ateneo; 
Segretario:  Dott.ssa Luisa Bonicelli – cat. D - in servizio presso questo Ateneo. 

 

La Commissione individua al suo interno, durante la riunione preliminare allo svolgimento delle 
prove, il componente che svolgerà le funzioni di Presidente. 

La Commissione è autorizzata a riunirsi utilizzando strumenti telematici di lavoro collegiale, 
garantendo la sicurezza e la tracciabilità delle comunicazioni.  

 

Art. 2 

Il presente decreto viene inserito nella raccolta ufficiale dei decreti di Ateneo, sarà pubblicato 
all’Albo informatico e sul sito web di Ateneo nella sezione Bandi e concorsi e inviato alla Consigliera di 
parità entro i termini di cui all’art. 57, comma 1 bis del D.Lgs. n. 165/2001 e s.m.i. 

 
Bergamo, data del protocollo 
 

                       IL DIRETTORE GENERALE 
                                   (Dott.ssa Michela Pilot)  

         Documento firmato digitalmente 
                                                                                                                                ai sensi dell’art. 24 del D. Lgs. 82/2005 

 


		2024-01-30T14:58:04+0100
	IT
	Michela Pilot




